
Verordnung zur zweiten Änderung der „Verordnung über den Denkmalbereich 
Hauptstraße, Strandpromenade, Putbuser Straße, Bahnhofstraße im Ostseebad 

Binz" vom 7. Oktober 2002 

Auf Grund von § 5 Abs. 3 Denkmalschutzgesetz (DSchG M-V) in der Fassung der Bekanntma 
chung vom 6. Januar 1998, zuletzt geändert durch Gesetz vom 12. Juli 2010 (GVOBl. M-V 
2010, S. 383, 392) verordnet der Landrat des Landkreises Vorpommern-Rügen: 

§ 1 

Die Verordnung über den Denkmalbereich „Hauptstraße, Strandpromenade, Putbuser Stra 
ße, Bahnhofstraße im Ostseebad Binz" in der Fassung der Bekanntmachung vom 7. Oktober 
2002 wird wie folgt geändert: 

1. Die Überschrift erhält folgende Fassung: 

„Verordnung über den Denkmalbereich Hauptstraße, Strandpromenade, Putbuser 
Straße, Bahnhofstraße, Elisenstraße, Heinrich-Heine-Straße und Schwedenstraße im 
Ostseebad Binz". 

2. § 1 erhält folgende Fassung: 

,,§ 1 Räumlicher Geltungsbereich 

(1) Der Denkmalbereich umfasst das Gebiet Hauptstraße 1-25, Strandpromenade 1- 
49, Putbuser Straße 2-30, Bahnhofstraße 3-30, Elisenstraße, Heinrich-Heine-Straße 
und Schwedenstraße einschließlich der zugehörigen Grundstücke, Verkehrs- und 
Freiflächen. 

(2) Die Grenze des Denkmalbereichs ist in der als Anlage zu dieser Verordnung bei 
gefügten Karte dargestellt. Die von der Grenzlinie eingeschlossene Fläche ist Be 
standteil des Denkmalbereichs. Die Karte ist Bestandteil der Verordnung." 

3. In § 2 Abs. 2 wird nach dem Satz „Bald darauf entstand eine zweite Verbindung zum 
Strand, die damalige Wilhelmstraße (heute: Hauptstraße)." der folgende Satz ein 
gefügt: 

„Zwischen der Putbuser Straße und der Wilhelmstraße (heute: Hauptstraße) bildete 
die Victoriastraße (heute: Heinrich-Heine-Straße) die Verbindungsachse, an der sich 
mit dem Warmbad (heute: Haus des Gastes) und dem Kurpark wichtige Funktionen 
des Badebetriebs ansiedelten." 

§2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung auf der Internetseite des Land 
kreises Vorpommern-Rügen (www.lk-vr.de) in Kraft. 

Stralsund, den AÖ. tlb - ci,,(}1'{ 

ß~ 
Landrat 



Ostsee 

Schmachter 
See 

Gemein 
Gemark chlo 

N 

Legende 

D Gemeinde 

D Gemarkung 

D Flur 

D Grenze 

- Denkmalbereich 

G) 1 = Strandpromenade 

2 = Schwedenstraße 

3 = Heinrich-Heine-Straße 

4 = Elisenstraße 
5 = Putbuser Straße 

6 = Hauptstraße 

7 = Bahnhofstraße 

Datenquelle: 
Landkreis Vorpommern-Rügen 

Landkreis Vorpommern-Rügen 
Der Landrat 

Anlage zur "Verordnung über den 
Denkmalbereich Hauptstraße, 
Strandpromenade, Putbuser Straße, 
Bahnhofstraße, Elisenstraße, Heinrich 
Heine-Straße und Schwedenstraße im 
Ostseebad Binz". 


